
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Родничок» Нововаршавского муниципального района   

Омской области 

(МБДОУ «Детский сад «Родничок») 

 

П Р И К А З  

 

25 декабря 2023 г.                       р.п. Нововаршавка                                       №45 

 

Об учетной политике на 2024 год. 

 

Во исполнение Закона  от 21 ноября 1996 г. № 129-ФЗ «О 

бухгалтерском учете» и  приказа Минфина России от 30. декабря 2008 года 

№ 148-н «Об утверждении инструкции по бюджетному учету» с учетом 

изменений и дополнений согласно приказа Минфина от 30 декабря 2009 года 

№ 152-н, приказа Минфина России от 16.11.2016  № 209н «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства финансов Российской 

Федерации в целях совершенствования бюджетного (бухгалтерского) учета и 

отчетности» бюджетного законодательства и иных нормативных актов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить учетную политику в МБДОУ «Детский сад «Родничок», 

применять еѐ с 1 января 2024 г. и во все последующие отчетные периоды с 

внесением в установленном порядке необходимых изменений и дополнений 

для целей бухгалтерского учета согласно приложения № 1; 

2.Установить учетную политику для целей налогообложения согласно 

приложения №2; 

3. Утвердить график документооборота согласно приложения №3; 

4. Утвердить рабочий план счетов согласно приложения №4; 

5. Создать постоянно действующую инвентаризационную комиссию 

для проведения годовой инвентаризации и списания имущества учреждения 

в составе: председатель комиссии – Сергеева О.А, заместитель главного 

бухгалтера; члены комиссии –Лаврик О.Н – старший бухгалтер, Галкина К.В. 

– бухгалтер. 

6. Создать комиссию по ежеквартальной проверке кассы учреждения: 

Председатель комиссии – Сергеева О.А заместитель главного 

бухгалтера ; члены комиссии – Картошкина О.А – бухгалтер, Бекенова У.У. – 

экономист. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

гл.бухгалтера МБУ «РЦРСО» на основании соглашения . 

 

 

Заведующий______________________  Сокоренко В.В. 
 


		2025-02-27T11:57:25+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК" НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




